МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23 июня 2020 года                                                                                         № 91-р
О разработке прогноза социально-экономического

развития  на  2021 – 2023 годы,  проекта  бюджета

МО «Приводинское»  на 2021 год

       В соответствии со статьями 169 и 171-174 Бюджетного кодекса Российской Федерации с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Приводинское", утвержденным решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 26.10.2018  № 110:

1. Заместителю главы администрации по финансовым вопросам Куракиной И.В.:

1.1 Организовать разработку проекта решения «О бюджете МО «Приводинское» на 2021 год в соответствии с графиком согласно приложениям № 2 и № 3  к настоящему распоряжению;

1.2 Обеспечить внесение проекта местного бюджета на 2021 год на рассмотрение Совета депутатов МО «Приводинское» в срок, установленный решением  Совета депутатов МО «Приводинское» от 26.10.2018  № 110.

2. Главному специалисту по экономике, торговле и защите прав потребителей Галушину А.В..
2.1 Организовать разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Приводинское» на 2021 - 2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2.2 До 01 ноября 2020 года внести проект постановления администрации МО «Приводинское» об одобрении прогноза социально-экономического развития.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Куракину И.В..

4.         Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов

Куракина И.В.

7-36-74

Приложение N 1

к распоряжению администрации

МО «Приводинское»
от 23.06.2020 № 91-р

ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ В 2020 ГОДУ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ МО «ПРИВОДИНСКОЕ» НА 2021– 2023 ГОДЫ

	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Куда (кому) представляется

	1
	2
	3
	4

	1. Прогноз социально-экономического развития МО «Приводинское»  на 2021– 2023 годы
	Галушин А.В.
	02 октября
	Главе МО

	2. Проект постановления администрации МО «Приводинское» «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Приводинское» на 2021– 2023 годы»
	Галушин А.В.
	01 ноября
	Главе МО

	3. Постановления администрации МО «Приводинское» «Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Приводинское» на 2021– 2023 годы»
	Галушин А.В.
	01 ноября
	Совет депутатов МО «Приводинское»

Приложение N 2

к распоряжению администрации

МО «Приводинское»
от 23.06.2020 № 91-р

ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ В 2020 ГОДУ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МО «ПРИВОДИНСКОЕ»
НА 2021 ГОД
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда (кому) представляется

	1
	2
	3
	4

	1. Показатели социально-экономического развития, в том числе:

-индексы инфляции;

-численность работников (с учетом  филиалов и структурных подразделений);

-фонд заработной платы (с учетом филиалов и структурных подразделений);

-размер среднемесячной заработной платы;

-численность сельского и городского населения муниципального образования на 01.01.2020 года.
	Галушин А.В.
	25 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	2. Финансовые результаты деятельности (прибыль, убыток) муниципального унитарного предприятия за 2019 год, ожидаемые оценки за 2020 год, прогноз на 2021 год.
	Куракина И.В.
	1 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	3. Информация об объемах различных видов имущества, находящегося в собственности МО «Приводинское» (а также до разграничения собственности) и об основных показателях использования имущества и объектов (по категориям собственности):   - площадь и кадастровая стоимость земельных участков, облагаемых земельным налогом по основным категориям землепользования, по состоянию на 1 января 2018 года (при условии предоставления сведений Управлением федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии поАрхангельской области и НАО);

- площадь и кадастровая стоимость земельных участков до разграничения прав собственности, сдаваемых в аренду, по основным категориям землепользования, по состоянию на 1 января 2018 года (при условии предоставления сведений Управлением федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и НАО);

- площадь и кадастровая стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, сдаваемых в аренду, по основным категориям землепользования , по состоянию на 1 января 2020 года (при условии предоставления сведений Управлением федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и НАО);

- информация об изменении кадастровой стоимости земельных участков в 2020 году, в судебном порядке и через комиссию при Росреестре;

- стоимость объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, по состоянию на 01.01.2021;

-перечень муниципальных унитарных предприятий;

-объемы начисленной и уплаченной арендной платы за земельные участки за 2019 год, ожидаемые оценки за 2020 год и прогнозы на 2021 год, в том числе по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена и по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности;

-объемы поступлений доходов от использования и приватизации муниципального имущества за 2019 год, ожидаемые оценки за 2020 год и прогнозы на 2021 год.

	Попова О.В.

Ерофеевская Ю.А.

Ерофеевская Л.И.

Вернигора С.А.
Козырев Р.Н.

	31 августа
	Главе МО «Приводинское»

	Информация по администрируемым  доходам бюджета МО «Приводинское» о фактических поступлениях за 2019 год, об ожидаемых оценках поступлений за ожидаемые оценки за 2020 год и прогнозы на 2021 год, расчеты по администрируемым доходам в соответствии с утвержденной методикой прогнозирования поступлений доходов.

          Расшифровку поступивших доходов от оказания платных услуг и доходов от компенсации затрат государства

          Расшифровку поступивших прочих неналоговых доходов за 2019 год и 1 полугодие 2020 года.

          Предложения по детализации поступающих доходных источников.

          Сумма задолженности по администрируемым неналоговым платежам, в том числе оформленной судебными исками, по состоянию на 01.01.2020 года и 01.07.2020
	Куракина И.В.
	31 августа
	Главе МО «Приводинское»

	4. Информация об имуществе (движимом и недвижимом) находящемся в казне и его использовании в 2020 году (аренда, передача в безвозмездное пользование и т.п.)
	Вернигора С.И.

	До 31 августа
	Главе МО «Приводинское»

	5. Согласование исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов на 2021 год с ФУ администрации МО «Котласский муниципальный район»
	Куракина И.В.
	После направления Протокола согласования
	ФУ администрации МО «Котласский муниципальный район»

	6. Региональные стандарты стоимости предоставляемых жилищно-коммунальных услуг  на 1 кв. м общей площади жилья в месяц на 2021 год

	В сроки подписания Протокола
	Главе МО «Приводинское»

	7. Предложения о необходимости разработки муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в 2021 году
	Крючков А.А. Коробова О.А. Поспелова Г.В.

Вернигора С.А.
	До 25 августа
	Главе МО «Приводинское»

	8. Сценарные условия для расчета потребности средств бюджета муниципального образования «Приводинское» на 2021 год

	После доведения сценарных условий для областного бюджета

	9. Проекты планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Приводинское» на 2021 год. Проект сметы администрации МО «Приводинское».                                                          Подробные расчеты к проекту сметы и проекту плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Котласский муниципальный район».
	Муфаззалова Т.В.

 Зинина Н.С.
	29 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	10. Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год.                                                                        Проекты муниципальных заданий на 2021 год.
	Патюков С.В.
Зинина Н.С.

	29 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	11. Предварительные расчеты объемов субсидий на иные цели на 2021 год
	Патюков С.В.

Зинина Н.С.

Куракина И.В.
	10 октября
	Главе МО «Приводинское»

	12. Проекты расшифровок муниципальных программ (проектов муниципальных программ)  муниципального образования «Приводинское» в разрезе мероприятий на 2021 год и, исполнение которых предусмотрено (планируется) в 2021 году
	Крючков А.А. Коробова О.А. Поспелова Г.В. Куракина И.В.
	10 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	13. Расчет потребности бюджетных средств, необходимых  на предоставление субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на 2021 год, с проектами порядков предоставления средств бюджета МО «Приводинское» на предоставление субсидий юридическим лицам на основании ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
	Куракина И.В.

Носкова А.Е.
Крючков А.А.
	16 октября
	Главе МО «Приводинское»

	14. Проекты расчетов по ремонтным работам (капитальные и текущие ремонты) с обязательным предоставлением проектно-сметной документации.
	Крючков А.А. Коробова О.А. Поспелова Г.В.
	31 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	15. Проекты бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств  на 2021 год с предоставлением подробных разъяснений и подтверждающих нормативных документов (в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых обязательств рассчитываются отдельно).
	Куракина И.В.

Носкова А.Е.
	31 октября
	Главе МО «Приводинское»

	16. Перечень публичных обязательств муниципального образования «Приводинское» перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.
	Козырев Р.Н.
	31 октября
	Главе МО «Приводинское»

	17. Прогноз роста тарифов на коммунальные услуги для муниципальных учреждений.
	Галушин А.В.
Крючков А.А.
	31 октября
	Главе МО «Приводинское»

	18. Подготовка проектов изменений в муниципальные программы муниципального образования «Приводинское» с учетом срока реализации муниципальных программ на период не менее, чем до 2022 года.
	Крючков А.А. Коробова О.А. Поспелова Г.В. Куракина И.В.
	31 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	19. Решения Совета депутатов МО «Приводинское», предусматривающие внесение изменений в решения Совета депутатов МО «Приводинское», регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению расходов бюджета МО «Приводинское», и (или) решения Совета депутатов МО «Приводинское», устанавливающие расходные обязательства МО «Приводинское» на 2021 год.

	До 1 ноября
	Главе МО «Приводинское»

	20. Предельные объемы бюджетного финансирования на 2021 год
	Куракина И.В.
	После согласования распределения объемов средств по межбюджетному регулированию
	Главе МО «Приводинское»

	21. Утверждение муниципальных программ, исполнение которых предусмотрено с 2021 года.
	Крючков А.А. Коробова О.А. Поспелова Г.В. Куракина И.В.
	В сроки, предусмотренные нормативным правовым актом МО «Приводинское»
	Главе МО «Приводинское»

	22. Уточненную информацию по доходам бюджета МО «Приводинское» об ожидаемой оценке поступлений за 2020 год, прогнозы поступлений на 2021 год и расчеты в соответствии с утвержденной методикой по доходным источникам.                                                                                                                            Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2021 год
	Куракина И.В.

Вернигора С.А.
	10 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	23. Распределение предельных объемов бюджетного финансирования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов.
	Куракина И.В.
	15 ноября
	Главе МО «Приводинское»

	24. Предварительные итоги социально-экономического развития  МО «Приводинское» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО «Приводинское» за текущий финансовый год.         Прогноз социально –экономического развития МО «Приводинское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
	Галушин А.В.
	31 октября
	Главе МО «Приводинское»

	25. Информация о планируемой общей численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО «Приводинское»
	Остроумова Е.И.
	1 сентября
	Главе МО «Приводинское»

	26. Муниципальные программы МО «Приводинское» (проекты муниципальных программ), исполнение которых предусмотрено в 2021 году.
	Куракина И.В.
	В установленные сроки
	Главе МО «Приводинское»

	27. Проект решения о бюджете МО «Приводинское» на 2021 год с необходимыми документами и материалами к нему.
	Куракина И.В.
	В установленные сроки
	Главе МО «Приводинское»

	28. Утверждение:                                                                                                                                        -нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021;

- нормативных затрат на содержание недвижимого имущества, закрепленным за муниципальными бюджетными учреждениями учредителем или приобретенных муниципальными бюджетными учреждениями  за счет средств, выделенных им учредителем на приобретение такого имущества, а так же на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается  соответствующее имущество, в том числе земельные участки, на 2021 год.
	Куракина И.В.
	В текущем финансовом году
	Главе МО «Приводинское»

	29. Проект плана мероприятий по реализации наказов избирателей, предусмотренных к финансированию из бюджета МО «Приводинское» в 2021 году.
	Поспелова Г.В. Крючков А.А. Коробова О.А.
	В установленные сроки
	Главе МО «Приводинское»

	30. Распоряжение об администрировании доходов бюджета МО «Приводинское»
	Куракина И.В.
	В текущем финансовом году
	Главе МО «Приводинское»